REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT
Ne. /144 /Prot Titané mé 04 &-2019
")
VENDIM

Nr. 93 ,date O .05.2019
“PER MIRATIMIN E BUXHETIT Ti VITIT 2019 PEER UNIVERSITETIN E TIRANES”

Bazuar n& Ligjin nr.80/2015, datg 22.07.2015 “Pér arsimin ¢ Larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart8 n& Republikén e Shqipérisé”; me nenin 49 pika 1 g&rmac¢) , VKM
nr.75, dat€ 12.2.2018 “Pér miratimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t&
larté dhe k&rkimit shkencor”; Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “P#r menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé”;Ligjit nr.99/2018, date 03.12.2018 “Pér buxhetin e vitit
2019”, Udhezimit nr,1, daté 19.01.2019 t& Ministrisé sé Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit
20197, vendimit nr.7, daté 11.04.2019 t& Senatit Akademik t&¢ UT ,"Pér miratimin paraprak t&
projekt-buxhetit t& vitit 2019 pér Universitetin ¢ Tiranés", Bordi 1 Administrimit ,

VENDOSI:
1. Miratimin e buxhetit vjetor t& Universitetit t& Tirangs pér vitin 2019 si mé poshté:

a) Miratimin e detajimit t& kuotave t& buxhetit t& konsoliduar (transfert8 e pakushtézuar
dhe transferté ¢ kushtézuar) sipas formularit nr.1.

b) Miratimin e detajimit ¢ shpenzimeve operative me burim nga t¢ ardhurat sipas
formularit nr 2.

¢) Miratimin e detajimit t¢ investimeve né burim nga & ardhurat, buxheti i shtetit sipas
listés me objektet dhe fakultete formularit nr.3.

d) Miratimin e numrit t& planifikuar t& punonjésve sipas formularit nr.4.

Adresa: Sheshi “Nénég Tereza” Rektorati i UT, Tirang,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

2. Ngarkohet Administratori dhe strukturat pérgjegjése né Universitetin ¢ Tiranés pér zbatimin e
kétij vendimi. Administratori i UT-s&, dhe Administratorét e njésive kryesore t8 kryejné
procedurat e nevojshme pér dérgimin e regjistrit t& prokurimeve né APP referuar formularit
nr.2, nr.3 bashkélidhur si dhe né Degén e Thesarit Tirané pér shpémdarjen e buxhetit t&
miratuar tek njésité shpenzuese. Administratorét né Fakultete t& b&jné transferimin e fondeve
pérkatése né llogaring e Rektoratit pran& Degés s& Thesarit Tirané pér t&€ mbéshtetur zbatimin
¢ programit t€ shpenzimeve korente dhe investimeve me financim t& brendsh&m.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg,

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirané,



Formulari nr. 1

UNIVERSITETI | TIRANES

DETAJIMI | KUOTAVE TE BUXHETIT SIPAS NJESIVE SHPENZUESE , PER VITIN 2019

1011039

Rekforafi i UT

8 8450

600000¢

50,061,000

1 1 1011039 |Universifeti i Tiranés 8 9450 6000000 1,017,746,349 1,017,585,369 1,513,507,999 1,031,570,695
1 1 1011039 |Universiteti i Tiranés & 9450 6000000 770,654,875 403,702,239 441,540,228 770,249,300
1 1 1011039 |Universiteti i Tiranés 8 8450 6010000 139,609,000 139,596,817 222 153,500 141,311,000
1 11 1011039 |Universiteti i Tiranés & 9450 6010000 84,734,921 50,749,719 - 130,661,000
1 11 1011039 |Universifeti i Tiranés 1 9770 6020000 2,450,000 2,450,000 - -
1 11 1011039 |Universifeti i Tiranés 6 9450 6020000 637,374,791 317,597,033 580,746,260 634,338,054
1 11 1011039 |Universiteti i Tiranés 6 9450 6050000 7,002,000 2,183,602 7,500,000 18,219,000
1 11 1011039 |Universiteti i Tiranés g 9450 6060000 14,556,731 6,662,422 - 33,575,000
1 11 1011039 |Universiteti i Tirangs 8 9450 BOG0000 92,837,651 90,229,898 108,004,060 238,886,000
1 11 1011039 |Universiteti i Tiranés 1 9450 6060000 -

50,060,999 85,725,989 55,066,695
1 11 1011039 |Rekforati i UT 8 9450 6000000 15,000,000 524172 5,000,000 7,000,000
1 11 1071038 |Rektorati i UT 8 9450 6010000 7,239,000 7,239,000 13,210,256 7,239,000
1 11 1011039 Rektorati_i ur 8 9450 8010000 1,000,000 969,550 - 2,000,000
1 1 1011039 |Rekiorati i UT 1 9770 6020000 2,450,000 2,450,000 - -
1 11 1011038 |Rekdorati i UT ] 9450 6020000 83,557,400 41,663,789 86,357,000 73,733,
1 11 1011039 |Rekforati i UT & 9450 6050000 4,000,000 1,576,752 4,000,600
1 1 1011039 |Rekiorati | UT 8 9450 6060000 - 1,000 -
1 1 1011039 {Rektorali i UT B 9450 5060000 - - -
1 1 1011039 |Rekiorafii UT 1 9450 6060000 -




1

1011138

Fakuiteti

—

Histori -Fildlogjisé

8450

125,083,000 124,923,000 172,665,302 125,826,000
11 1011138 |Fakuiteti i Hisfori -Filologjisé 9450 8000000 85,000,000 69,626,466 84,000,000 80,000,000
1" 1011138 {Fakulteli i Histor -Filologjisé 2450 010000 17,026,000 17,028,000 25215113 17,026,000
11 1011138 |Fakulteti i Histori -Filologjisé 8450 &010000 9,000,000 6,446 647 - 15,000,000
1 1011138 |Fakulteli i Histori -Filalogjise 9450 £020000 63,943 500 38,687,664 55,905,000 51,228,119
11 1011138 |Fakulteli i Hisforf -Filologjisé 9450 5060000 2,000,000 120,000 - 15,000,000
11 1011138 |Fakulfeti i  Histori -Filologjisé 8450 6060000 18,264,000 18,404,400 23,000,000 32,273,981
1" 1011138 |Fakulteti | Histori Filologjisé 9450 8060000 -

1

R AR A,

96,509,000

1011141 |Fakulfeli | Drejtésisé 9450 6000000 96,509,000 165,382,608 97,061,000
11 1011141 |Fakulfefi | Dreftésisé 2450 $000000 150,000,000 60,871,475 52,488,440 180,000,000
1" 1011141 |Fakudfeti | Drejtésisé 9450 6610000 15,491,000 15,494,000 25,235,262 15,491,000
11 111141 |Fakuiteti @ Drejtésisé 9450 6010000 6,000,000 3,714,035 - 30,000,000
11 1011141 |Fakulfeli i Drejiésisé 9450 6020000 101,502,400 50,882,241 93,042,400 81,072,328
11 101141 |Fakultefi i Dreftésisé 9450 5050000 783,000 606,850 1,000,000 10,000,092___
1" 1011141 [Falalteti i Drejtésisé 9450 6060000 1,000,000 1,185,000 - ;@ﬁﬂ?ﬁ !p&;:{p
11 1011141 |Fakulteli i Drejtésisé 2450 6060000 11,332,000 11,332,000 14,266,000 ' /@‘fo " 05 .
1 1011141 |Fakufteli i Drejtésisé 9450 6060000 - - \E




1011142

Fakulteti 1 Ekonomisé

6000000

178,966,370 178,965,398 305,517,479 179,992,000
1" 1011142 |Fakufteti i Ekonomisé 9450 6000000 145,000,000 93,985,101 85,502,588 g7,000,000
1 1011142 |Fakulteti i Ekonomisé 9454 6010000 27,860,000 27,859,991 47,349,182 27,860,000
11 1011142 |Fakulleti | Ekonomisé 9450 010000 10,000,000 7,223, 855 - 3,000,000
11 1011—142 Fakulteti i Ekonomisé 9450 6020000 122,616,400 55 737,002 114,008,860 138,888 917
1 1011142 |Fakulteli i Ekonomisé 9450 6050000 450,000 - 500,000 450,000
1 1011142 |Fakulfeti i Ekonomisé 9450 6060000 - 1,267,350 - 4,000,000
1 1011142 |Fakulteli i Ekonomisé 8450 B0GI000 18,194,630 16,603,520 22,000,000 83,829,750
11 1011142 {Fakultetr i Ekonomisé 9450 6050000 -

1 1011187 [Fakulfeti i Gjuhéve € Huaja 9450 6000000 173,286,000 173,286,000 237,513,733 173,868,000
11 1011137 |Fakultefi i Gjuhéve & Huaja 450 &O00000 93,214,000 44 165,767 58,805,000 88,457,000
11 1011137 JFakulteli i Gjuhéve {6 Huaja 9450 5010000 21,884,000 21,884,000 31,732,939 21,984 000
1" 1011137 |Fakulteti i Gjuhéve 18 Huaja 9450 6010000 10,000,000 9,381,746 - 12,000,000
11 1011137 |Fakulteti i Gjuhéve i€ Huaja 9450 E020000 67,016,000 31,055,892 54,828 300 66,123,192
1 1011137 |Fakulteli i Gjuhéve 1€ Huaja 9450 6060000 - 1,502,672 -

1 1011137 [Fakulteli | Gjuhéve té Huaja 9450 6060000 12,685,000 12,685,000 15,600,000

11 1011137 {Fakulftelii Gjuhéve 16 Huaja 8060000




1011140

1011143

Fakuftetli i Shkencave Sociale

&000000

Fakufteti i Shkencave t& Natyrés 9450 6000000 252,935,000 252,934,995 325,039,159 253,567,000
1 11 1011140 |Fakulteli | Shkencave té Nalyrés 9450 6000000 115,000,000 66,385,713 80,985,000 124,800,000
1 11 1011140 {Fakuitefi i Shkencave t& Nalyrés 9450 E010000 30,985,000 30,984 997 47,604 666 30,985,000
1 1 1011140 |Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 9450 £010000 16,985,000 13,690,680 - 15,700,000
1 11 1011140 [Fakulfeti | Shkencave {6 Nafyrés 9450 6020000 407,385,719 55,079,978 98,946,900 120,325,332
1 11 1011140 |Fakulfeti i Shkencave & Natvrés 9450 B050000 - - - -
1 1% 1011140 \Fakulteli | Shkencave t& Natyrés 9450 8080000 2,000,000 1,870,400 - 2,000,000
1 11 1011140 |Fakulteli i Shkencave {é Nalyrés 9450 6060000 20,616,000 20,616,000 20,536,000 39,700,625
1 1 1011140 |Fakulfeli i Shkencave 18 Natyrés 9450 6060000 -

101,300,149 101,300,147 151,058,035 102,224,000
1 11 1011143 {Fakulteti i Shkencave Sociale 9450 6000000 150,000,000 54,835,254 65,935,680 180,000,000
1 11 1011143 |Fakulleli i Shkencave Sociale 8450 6010000 13,328,000 13,327,997 21,232,853 13,328,000
1 1 1011143 (Fakuiteti | Shkencave Sociale 9450 6010000 30,000,000 6,582,944 - 50,000,000
1 11 1011143 |Fakuileti i Shkencave Sociale 9450 6026000 70,012,800 25,926,826 60,000,000 76,418,646
1 1 1011143 |Fakuffeli i Shkencave Sociale 9450 6050000 - - -
1 11 1011143 |Fakulleti i Shkencave Sociale 9450 6060000 9,431,791 716,000 -
1 1 1011143 Fakufteli | Shkencave Sociale 9450 8060000 10,322,851 10,322,808 11,000,000

1011143

Fakufteli i Shkencave Sociale

G0E0q0q




11 1011158 |Fil. Sarands 9450 6000000 15,489,000 15,489,000 22,644,478 15.583,000
11 1011158 {Fif. Sarandé 8450 8000000 3,873,767 3,623,288 4,525,660 3,318,000
11 1011156 Fil. Sarande 8450 5010000 1,886,000 1,886,000 3,416,329 3,588,000
11 1611156 {Fil. Sarandé 9450 8010000 B47.921 1,137,750 - 554 000
1 1011156 | Sarandé 9450 £020000 6,179,660 4,884 055 6,278,700 6,168,195
11 1011156 |Fil. Sarandé 2450 5080000 - - - -
11 1011186 |Fifl Sarandé 9450 6050000 1,157,000 - 1,602,000 3,130,250
11 1011156 |Fil. Sarandé o450 6060000 -

11 1011144 |ISE 9450 £000000 2,715,000 2,715,000 8,500,0 2,715,000
11 1011144 {ISE 8450 6000000 7,601,108 2,611,229 1,446,760 3,677,300
11 11144 1ISE 9450 6010000 478,000 465,832 1,419,500 4?8,006
11 1011144 |ISE 8450 6010000 100,000 146,004 - 1,000,000

1 | 1011144 |4SE 2450 6020000 5,433,480 1,174,248 2,087,100 3,%
11 1011144 |ISE 2450 6080000

75,000




21,401,830

i

21,4M,830

11 1011204 |IFBZ a450 6000000 39,458 215 21,.66.3.8,000
11 iet1204 |IFBZ 9450 6000000 6,000,000 5,320,792 2,851,100 5,997,000
1 1011204 |fFBZ 9450 6010000 ) 3,332,000 3,332,000 5,737,400 3,332,000
" 1011204 J[FBZ 9450 50710000 1,002,000 934,497 - 1,407,000
11 1011204 |IFBZ 9450 6020000 9,727,432 5,854,810 9,292,000 15,930,000
11 1011204 |IFBZ 9450 6050000 1,769,000 - 2,000,000 1,769,000
1 1011204 |}FBZ 9450 6060000 - - - -
11 1011204 |IFBZ 9450 5060000 266,170 266,170 - -

11 1011234 {IKUT 9450 6000000 - - - -
11 1011234 [JKUT 9450 6000000 - 1,752,982 - -
11 1011234 {{KUT 9450 010000 - - - -
" 1011234 |JKUT 9450 6016000 - 222,01 - -
11 1011234 [JKUT 9450 6020000 - 6,450,528 -

1011234

BOE00O00




Formulari nr.2

UNIVERSITET! 1 TIRANES

DETAJIMI | SHPENZIMEVE KORRENTE PER VITIN 2019 {Llog 602.6;}

Blerje materiale kancelerie & tonera pér

(N& 000/eke)

6021001

Blerje uniforma per ceremeni diplomimi

2,980

1.080

400

1,500

6O201-03] " - ; 47,308 2,800 3,328 13,500 4,500 4,445 3,000 4,500 235 800 100

pajisje elekironike

60202 |Blerje materiale pastrimi & detergjente 47,757 2,000 a76 8,000 2,500 1,214 2,000 800 47 120 100

so20p [Bie0E iende djegese per ngranje e 13,700 2,500 3,000 1,500 . 700 4,000 2,000 .
ndrigim.
Blerje materiale per funksigaimin e

60203 |pajisieve te zyres (materiale elekirike, 2,136 S00 266 00 300 100 ] 120
efj. te ngjashme}
Blerje dokumentacioni (Regjistra

80205 |protokolli, libra dorezimi e magazine, 3,270 860 g8ao 800 300 200 40 120 50
ditare, tlloge flete hyrje-dalje, et}

602080 |Blene materiake te # zyre 2,720 &80 400 800 - 300 40 120 100G

Blerje lule dekorative, plehra kimike,

&021002 |faréra, fidane, furmttura veterinare per

kafshe, efi.

2,060

120

800

300

40

800

8021007

[Abonim ne fletoren zyrtare dhe lidhje ne
fletoren zyrare

170

170

6021007

Libra dhe publikime profesionale
(Abonime ne gazeta periodike,
revigta, publtikim profesonaie,2fj.)

10,229

880

5,000

700

2,174

85

200

120

8021007

Abonime ne biblioteka elekironike
nderkombetare per botime te ndryshme
shkencore

4,050

60

1.000

960

170

6021008

Blerje materiale per mbrojtien e fokes,
bimeve dhe kafsheve nga semundjet

1,400

G600

800

]
6021009

Blerje materiale laboratori, dhe

reagent@sh t& ndrysh&m

26,070

25,000

1070




6021010 Shpenzime per prodhim te

dokumentacionit specifik (DIPLOMA) 8,815 1,600 1,183 1,500 2,000 1,118 1,250 23 120 50
B021090 | Sherbime kompjuterike (rifreskim 2,651 500 566 500 100 285 300 30 120 50
programesh}
§0210g [Blee materiale e sherb. speciale to 15,585 960 825 2.500 500 800 700 8,300 100 800 100

ndryshme
ctbine g
Energji Elektrike

5022001

specifikuara me siper)

31.324 3,000 3,300 4,324 6,000 3,500 7,500 2,000 200 800

6022002 ;UjE 7,34 800 650 1.880 1,200 510 1,5001 150 300 350
6022003 | Sherbim felefonie & faks 3,237 300 380 132 200 400 350 1,200 25 50 100
6022004 |Posta & sherbimi korrier 668 100 39 14 100 20 350 30 15
8022007 |Sherbime bankare 329 100 22 30 150 12 S 10

Shérbim privat i sigurisé fizike t&
6022008 Universitetit t& Tiranes dhe filialeve §0,462 5721 7,284 8,848 3,642 3,642 20,592 7,284 - 3,451
6022009 | Sherbime pastrimi dhe gjelberimi 2,300 300 - 400 300 200| 300 500

Shérbime fe printmit dhe publikimit

{Shtypshkrime pér totime t& ndryshme,
6022010 |fotokopjime, printim baner, fletepalosje, 5,050 860 380 300 80 300 1,050 100 500 100

shérb. promecionale, postera, njoflime

ne shiyp, efi.)
6022011 |Trajnime & Seminare 3,210 600 380 600 - 960 120 50
6022099 Shérbim interneti 2,630 - 1,500 - 980 120 50

Shérbime te tiera (sherbime |, tarifa
£022099 |sherbimesh; te tiera sherbime te pa 11,385 500 550 800 400 1,500 2,500 5,000 15 120

mak]

Udhetm i brendshem (akomodime &

p, 6024100 bileta udhefimi, parsoneli, prakiika
j

mésimore studentésh & ekspedita), et

18,300

1,500

100

5,000

2,000

2,500

700

5023100 |Blerje Bnde djegése per automjete 1,750 1,750 -
Blerje goma, hater, Jubriikante per

6023200 automiete 120 120

6023300  Siguracione te mjeteve te transportit 160 100 50
Shpenzime te fera transport {taksa

8023900 |vjetore, kontroll teknik, tahograf, larje 370 250 120




l.Konfuci

' F.Sarandé

5024200

6025200

Udhetim jashte shiefit (hoteli, bileta,
dieta, tarifa vize, siguracione jete, etj.)

17,765

e

Mirembajije & objeklevé"spevcmke,
toka, aktive natyrore

980

1,005

100

92,000

5,000

3,500

200

6025300

Mirembajtie ndertese dhe ambienti

6026100

rfshira me siper’

Qera; ambiente per aktivitete,
konkurse, ceremoni, efj.

47132

960

10,152

33,000

800

1,000

120

34,000 1,500 3,046 10,020 3,000 5,000 3,500 750 800 100

rrethues .
Mirmbaje te mjet hidraulik, eleitrik, -

6025400 telefonik, &4 3,870 500 600 2,000 400 120 50
Mirembaijte pajisje teknike

6025500 | (kondicicnere, sistemet e ngrohjes, 7.1 1,000 695 1,000 1,500 1,000 1,000 75 120 40
gjeneratore, efi)
Mirembatje aparatura e pajisie

6025500 {aboratari 3,780 200 960 500 2,000 120

5025600 |PAAIM automjete transporti (nderrim 1,020 - - - - 800 120
pjesé kémbimi, riparime, etj.}

sozssqo | Mirembaitie € zakonshme paisiesh 14817 1,500 2,200 7,500 800 1,000 1,200 297 120
elekironike

5025800 ;"Zi‘;‘,r't’:r‘ge & zakenshme orendish zyre 5,870 500 960 800 800 800 960 30 120 100
Mirembajtie e Sistemit Informatik t& UT-

6025800 | s& (detyrimin kant. Vjeter; planifikim 19,250 1,000 2,000 5,000 4,200 2,000 2,000 - 50
2018; Audifim sistemi)
Shpenzime mirembaijiie te fiera te pa
perfshira me siper (zhbilokime,

6025800 antivirus, web-i, 4, riparime te fjera te 8,110 960 450 3,840 300 860 400 30 120

6027

Shpenzime per detyrime dhe
kompensime legale (shpz
ekzekut.vend.gjyq., detyrima
kentrakiuale te papag., &tj)

100

160

6028

5029001

Shpenzime per kompesime te tiera te
papaguara {Shpenzime per kuota ge
jedhin nga detyrimef

S

Shpenzime prifje-percjellje

pajisiesh, etj.

5,030 700 950
5029002 |Shpenzime aktivitete sociale personel: 4,860 - 960 960
6029003 | Shpenzime gjygesore 1,000 - -
_| 6020004 |SNPENZIme per Sigurime nderiesash, 6128 400 880 730




oy

LKonfuci;

F.Sarandé

: Taksa, te iera
6028008 {arifa sherbimesh 1.257 400 25 100 400 32 12¢ 100 20 50 10
6029099 |Shpenzime pér Qev. Studentore (2%) 12,012 1,005 1,297 2743 1,577 1,540 2,258 1,442 -
Shpenzime per studentet nga

6029098 |kategorite me aftesi te kufizuar ( te 200 200
verbert

6029099 |Te fjera shpenzime operafive 6,960 60 - 200 500 200 1,000 100 3,400
Detyrime prapambetura shpenzime

6023959 operative 8029999 4017 3,000

1,017




Formuidari nr. 3
Projektet e investimeve me financim t& brendshém (t& ardhura) pér vitin 2019

UNIVERSITETI | TIRANES

(né /000) leké
T — Llogaria Fondi Financim Viti s
Nr Emértimi i projektit Kapitulli Ekonomike gjithése] 2019 Plotesimi i kritereve
1 Rikenstruksione ndértimore (sipas objekteve dhe 06 2310000 617.585 427272
fakulteteve) )
2 Sfc_udi‘m, F'rojekt_im, Mbikéqyrje, Kolaudim t& objekteve 06 2310000 29 501 30,501
né Rikonstruksion
3 |Blerje pajisje elektronike ' 06 2310000 75,540 75,5401
Blerje pajisje mobilimi auditoret per studente (karrige,
4 banka, rafte biblioteke et) 0% 2310000 51,525 51525
5 |[Blerje fond libri pér UT-n& 06 2310000 19,750 19,750
Pajisje teknike operacionale (pér kondicionim & *Shih per ¢do objekt sipas fakulteteve
6 |ventilim ajri, grila-chiller, kaldaja, sisteme ngrohje- 06 2310000 25,912 25,912
ftohje, etj.)
7 |Paisje Laboratorike, Perkthimi interpretimi 06 2310000 36,129 36.129]
8 |Pajisje audiovizuale 06 2310000 11,983 11,983
9 |Detyrime doganore, TVSH projekte 06 2310000 2,500 2,500}
Detyrime nga viti 2018 kontratat ne vazhdim
10 |(pajs.elektronike 76.020; mobilim - 41.863 ; paisje 06 2310000 125,023 125,023
laboratorike 7.141.)
TOTALI -UT 995,450 806,136




Formulari nr. 3

Projektet e investimeve me financim t& brendsh&m (& ardhura) pér vitin 2019

Fakulteti i Ekonomisé

(né /000) leké
Nr Emértimi i projektit Kapitulii El';:)‘:ﬁ:;(e gﬁt‘:;ds'e j Fi“az“ﬂ‘fg' viti Plotesimi i kritereve
1 |Rikonstruksion i Godinés A-B t& FE-s& 06 2310000 319,972 129,650| ") F I A28 VA2 V25
2 E-;I:;nstruksion i Godings re mbi magazinen e UT 3+1 06 2310000 34,349 34.349 :g(rltler;(l:‘IZ 1-1; HI-1-2-3; VI-1-2; VH-2-3;
3 heng::llﬁiges f:féli: me objekt "Rikonstruksion i 06 9310000 2000 3.000 T?JEGl[}Z\Iflﬁjé?g ;III\-"‘: [-3:‘3—’4)1(*_5‘)‘ I;(!:;I ;-2-3; \;
4 I?I:?g;em puaéiie elekironike+ paisje video transmetim 06 2310000 26,150 26,150 2Kn\tﬁﬂ 1[3 {L—J’-ﬁ I!l)l(i:: I;(!::II ;-2-3; V-1; VI-1-
5 E;?:i?a ’pra;;:(jeebr:;;l;iir:; aelilj():ﬁtoret per studente (karrige, 06 2310000 15,000 15,000 sm?iizl;?/;lilllj;-ﬁ _"1I-4x ;IV-2; V-2; VI-1-2;
6 |Blerie fond fibri 06 2310000 5,000 5,000 e o 2BV
TOTALI 438,193 243,880




Formulari nr. 3

Projektet e investimeve me financim té brendshé&m (t& ardhura) pér vitin 2019

Fakulteti i Histori - Filologjisé

(né /000) feké
. s I Llegaria Fondi Financim Viti P
Nr Emértimi i projektit Kapitulli Ekonomike giithésej 2019 Plotesimi i kritereve
Projekti pér “Rikualifikimin e oborrit t& Fakultetit Kriteri I-2; [1-1-2; 1I-1-2-3-4-5; IV-1-2-3; V
1 |wistori-Fitologyi, 06 2310000 15,301 15,301 {4 5 Vi1 Vil2-3; VIII-1: 1Xo1: X1
Kriteri 1-3; H-1-2; 11-4; W-1-2-3: V-1: Vi-1-
7 k) E] 1] 1 1
2 \Blerje pajisje teknike operacionale dhe kondicionerd 08 2310000 22,36 22,367 1y \H1-1-2: VUlI-1- 1X1: X-A:
Blerje pajisie mobilimi auditaret per studente (karrige, Kriteri 1-2; [1-1-2; iH-1-2-3-4-5; IV-1-2-3; V|
3 loanka, rafte biblioteke etj) 08 2310000 1,500 1500 1 2 Vit VI2-3; VIIL-1: IXA: X-1:
Kriteri I-2; II-1-2; I11-1-2-3-4-58; [\V-1-2-3; V1
4 lBterje Libra 06 1,500 L300 14 2 Il VI-2-3; VIN1: X1 Xt
Detyrime nga viti 2018 kontratat ne vazhdim ( Kriteri I-2; 1I-1-2; 1li-1-2-3-4-5; [V-1-2-3; V.
®  [Elektronike -15.402; Mobilien -1.776) 08 2310000 17,178 L7178 |42 V11, VI2-3: VI-A: 1X1: XA
TOTALI 57,846 57,346




Formularinr, 3

Projektet e investimeve me financim t& brendshém (t& ardhura) pér vitin 2019

Fakulteti i Gjuh&ve t& Huaja

(né /000) feke
Nr Emértimi i projektit Kapitulli Ell;:::?:::iie gjli:t(:g:ej Finaznt;:: rgn Vit Plotesimi i kritereve
1. |Paisje Teknike operacionae (Ngrohje energii) 2310000 11,768 11,768 slrl't?”zlfn I'l':;';‘f):(j;'f)é;'v'z V-ZViI1-2,
2 Ela?:lz ’przgﬁéeb?gﬁgiir:;zttjsﬂtoret per studente (karrige, 2310000 4759 4759 Slr;ft?i:zl-al IIII:;I;f);( i:l—4x :lV-2; V-2; vi-1-2;
3 |Paisie per salla audiovizive 06 2310000 2,500 2,500 \'ﬁﬁfg’;‘a!'I'_';;*Iz;(ﬂ'f;;'v‘z; V2 V-2,
4 |Paisje Audio 2310000 3,000 3000] e o ey, V2
5 [Laborator Perkthimi + Interpretim 2310000 5,990 5000 o, V2
6 |Laborator mesim gjuhe o7 9310000 10,500 10,500 5]' I‘*‘fl"“z'f’” |I|I-_11;_:12>;<P1I;-§é-l¥_1; V-1 V-2,
7 |Fond Libri 08 2310000 2,250 2250 Gt o oo, V2
o ooty i o | miowe | wer|  wse | e
TOTALI 58,274 58,274




Formulari nr. 3

Projektet e investimeve me financim t& brendshém (té ardhura) pér vitin 2019

Fakulteti i Drejtésis@

{né /000) leke
Nr Emértimi § projektit Kapitulli E";L‘:‘%?;i;e gj':t‘l’:éds;j Fi“a;;;g' viti Plotesimi i kritereve
1 |Rikonstruksion Godine 06 2310000 173,443 173,443 :;’“f”x'f 1115 111-1-2-3; VI-1-2; VIl-2-3;
2 |Studim Projektim 06 2310000 5,000 5,000 E(”ze”;f 10 10-1-2-3; VI-A-2; Vil-2-3,
3 |Blerie paiisie elektronike 06 2310000 11,268 11,268 :;”tf”;f 15 k1-2-3; Vi1-2, VII-2-3;
4 |Blerie pajisie audio 06 2310000 6,289 6.280 | w1 AZ S V2 MIL2SS
5 E;?(Z ’praaj:cf'jaebri\:;gitgr:éitl.;c)ﬁtoret per studente (karrige, 2310000 10,000 10,000 :;Fit‘]enxl:']z in-1; H-1-2-3; Vi-1-2; ViI-2-3;
&6 |Blerje fond libri 2310000 2,000 2,000 5{:‘:”;% Ill'_';;'iz;(f’,l';‘i_':‘;'“ V-1 vi2;
.? Eéi%?cﬁ:.{:i)tekmke operacionale (Chiller, 2310000 7.000 7.000 ;(n\tﬁ:‘::g :m;j Ili)l(-fl I)\:::II;-Q-:S; V-1; VI-1-
o e | | o | | aselSibiansvisvier

TOTALI 219,840 219,840




Formulari nr, 3

Projektet e investimeve me financim t8 brendsh&m (té& ardhura) pér vitin 2019

Fakulteti i Shkencave Sociale

(né /000) leké
Nr Emértimi i projektit Kapitulli E::L?'l?aﬁiie Qi':::‘r;i?i Fina;t;: 1'21 viti Plotesimi i kritereve
1 |Rikonstruksion pér shtess kati godine t& FShS-s 06 2310000 50,340 50340 e Vi a5 Vs et e
9 E)ilgﬁ::tt}rusion | Godines dhe ambientit rrethuea 08 2310000 2,000 2.000 \I:::Iltzn \1;1%1 II;III-_Zz_gI-‘I\;ﬁ;?fI-i_ :?5(1-;2:-3;
s [ e e | | o | aow| el e brasss v
e e A
e R T
6 |Blerje fond libri 06 2310000 9,000 9,000 f’:'zte\r}l'f\[;||1223"'\,1I“213T)‘(51 [;(’_‘:;'2'3‘ v
e I I e
9 znrﬁt::tl?n??Ir?fntc?rgﬁrtaetjeagtkeﬂ :If;e;:;:;g:t?:nme 06 2310000 4,000 4,000 |K1iteri 12; 1-1-2; 11-1-2-3-4-5; V-1-2-3; V

sistemi | kondicionimit, grita per salla leksionesh qe , ’ 12, VT, VIR2-3, VI X5 X1
10 [Laborator per departamentin 06 231000 7,000 7000 1t Va5 e e Y
y gztﬁr:n?kggi i 5213 ;;H:;atgor;% ;fazhdim( o 231000 19182 o [T 12 12, 11-1-2-34-5; V-1:2:3
TOTALI 114,522 114,522




Formufarinr. 3

Projektet e investimeve me financim té brendshém (té ardhura) pér vitin 2019

Fakulteti i Shkencave té& Natyrés

(& /000) feks
Nr Em@ertimi i- projektit Kapitulli Ell(-n:;c:x?::nﬂi?(e gjf&r;iiej Finazr:;: 1' ;‘ viti Plotesimi i kritereve
1 |Pasije taboratorike 06 2310000 12,639 12,638 o B VB V2
2 |Blerje fond libri 06 2310000 600 600 frge{}l'f\'/'“1223”'\,1'"213:‘;(“51')‘(’1123 v
3 |Eictronte. 10542, mobijo 10,655 paisieab 714n)|  08 _| 2310000 2618 28018 [ T Vs e
TOTALI 41,857 41,857




Formularinr. 3

Projektet e investimeve me financim té brendshém (té ardhura) pér vitin 2019

Instituti | Studimeve Evropiane

(né /000) Jeké
Nr Emértimi i projektit Kapitulli E:;(I:'E:iar;i;(e g:;:;i;j Fina;(;:;i g' vit Plotesimi i kritereve

1 |Rikonstruksion ambienti zyre ISE 06 2310000 1,000 1000 3 Vias, Vit ety oV
2 |Studim projektim (Mbikayrei; kolaudim) 06 2310000 200 200 f’ge\’l'l'f\','"1223"'\,1,"213‘!;'5; Ml
Y e IR A e
4 |Blerje pajisie elektronike 06 2310000 582 58|\ 1 ie st DTS

5 |Blerie paiisje teknike operacionale (kondicioner) 06 2310000 144 L et R

6 |Blerie pajisje teknike (audio) 06 2310000 194 £ et e

7 |Detyrime nga viti 2018 kontratat ne vazhdim 06 2310000 - T2 A, S VBV VA2,

TOTALI 5,396 5,396




Formulari nr. 3

Projektet e investimeve me financim té brendshém (té ardhura) pér vitin 2019

Instituti i Fizikés Bérthamore té Zbhatuar

(né /000) leké
Nr Emértimi i projektit Kapitulli E'k'(')‘:f:;e gj':t‘:;ij Fi“a;::;‘ vit Plotesimi i kritereve

T e | | wom | wn| | aelO e v
2 |Shtrimi i oborrit me beton mozaik 2310000 6,450 8450 [ U e e et =Y
3 |Mbikayria,Kolaudimi per Rikonstruksione ne IFBZ 06 2310000 2,000 2000 A o ey g Vv
4 |Blerie paisje elektronike 06 9310000 1173 1,173 grfﬁﬂ 2 I\l,]ﬁ;; ’&ﬁ;; I;(’j ;_2_3; VAV
5 |Blerje pasiie operacionale (Kondicioner+frigorifer) 06 2310000 1,000 1,000 En:ﬁm:g I\!/-I:l-%;; :I)I(f[[;(,:: ;-2-3: V-1; VI-1-
6 |Blerje paisie mobilimi 06 2310000 1,990 1,990 E"\‘ﬁ['{g '\',]:[_%;; I,I,I(ﬁ;; l;::: ;-2_3; V-
e | n | e | e wefmiaha e vasvi

TOTALI 31,281 37,124




Formutarinr. 3

Projektet e investimeve me financim té brendshé&m (t& ardhura) pér vitin 2019

REKTORATI
(né /000} leké
P o N Llogaria Fondi Financim Viti S o
Nr Emértimi i projektit Kapitufli Ekonomike gjithésej 2019 Plotesimi i kritereve

N , Kriteri I-3; 11-1-2; 1l1-4; IV-2; V-2; VI-1-2;

1 |lzolomi i catise se Rektoratit 06 2310000 7,200 7,200 VII-1-2: VIII1: 1X-1: X
. . Kriteri 1-3; 11-1-2; 11-4; V-2; V-2; VI-1-2;

2 ITVSh projekie te huaia 06 2310000 2,500 2,500 VI-1-2: VHI-T: IX-1: X:
- . Kriteri 1-3; H-1-2; lI-4; IV-2; V-2; VI-1-2;

3 |Paisje Elektronike 06 2310000 8,000 8,000 VI-1-2; VHI-1: 1X-1: X:
Blerje pajisie mobilimi auditoret per studente (karrige, Kriteri I-3; -1-2; Hl4; IV-2; V-2; VI-1-2;

4 |banka, rafte biblioteke et 06 2316000 5.000 50000 /11.2; VIII-1; 1X-1: X:

TOTALE 22,700 22,700




Formulari nr. 3

Projektet e investimeve me financim té brendshé&m ({& ardhura) pér vitin 2018

Filiali Sarandé n& UT

(né /000) leké
e s . — Llogaria Fondi Financim Viti e
Nr Emértimi i projektit Kapitulli Ekonomike giithésej 2019 Plotesimi i kritereve
Detyrime nga viti- 2018 kontratat ne vazhdim { Kriteri 1-3; 11-1-2; H1-4; IV-2; V-2; V1-1-2;
' Elektronike : 297; ) 06 2310000 297 297111-1-2; VIII-1; 1X-1: X:
TOTAL 297 297




Formuari nr. 3.1

Projektet e investimeve me financim Granti buxhetit shtetit (Rimbursimi nga Efekti financiar VKM paketes studentore) pér vitin 2019

UNIVERSITETI | TIRANES

{né /000} leké
e o - Llogaria Fondi Financim Viti S
Nr Emé&rtimi i projektit Kapitulli Exonomike giithésej 2019 Plotesimi i kritereve
1 Rikonstruksione ndértimore (sipas objekteve dhe 01 2310000 201,815 291,815
fakulteteve) . '
5 St_udim, Proiektim, Mbikéqyrje, Kolaudim t& objekteve né 01 5310000 24,085 24,085
Rikonstruksion
3 |Blerje pajisje elektronike o 2310000 6,208 6,208} _
Blerje pajisje mobilimi auditoret per studente (karrige, "Shih per ¢do obj ekt sipas fakulteteve
5 L . 01 2310000 19,580 19,590) :
banka, rafte biblioteke efj)
Pajisje teknike operacionale {(pér kondicionim & ventilirn
7 \air, grita-chiller, kaldaja, sisteme ngrohje-frohje, efj) o1 2310000 6,000 6.0004
8§ [Paisje Laboratorike, Perkthimi interpretimi 01 2310000 62,307 . 62,307
TOTALI -UT 410,005 410,005




Formidari nr. 3.1

Projektet e investimeve me financim Granti buxhetit shtetit (Rimbursimi nga Efekti financiar VKM paketes studentore} pér vitin 2019

Fakulteti i EKkonomisé

_ (n& /000) fek

Nr Emértimi i projektit Kapitull E'l;:::‘%":;';e gj':;';dsiej Fi“a-z";:g'“ vitt Plotesimi i kritereve

1 |Rikonstruksion i Godinés A-B té FE-s& 01 2310000 95,000 95,000 :(;“;(‘3_?:"2: I1-1; HI-4-2-3; VI1-2: VI-2-3; X

2 |Rikonstruksion i Godings re mbi magazinen e UT 3+1 kate | 01 2310000 18,753 18753 ey 2 I M2 S V-2 V2 S, IX-
TOTALI 113,753 113,753




Formulari nr. 3.1

Projektet e investimeve me financim Granti buxhetit shtetit (Rimbursimi nga Efekti financiar VKM paketes studentore} pér vitin 2019

Fakulteti i Histori - Filologjisé

{né /000} leké
ok sl _—— Liogaria Fondi Financim Viti C L
Nr | Emértimi I projektit Kapitulli Ekonormike gjithésej 2019 Plotesimi i kritereve
Rikonstruksioni i catisé dhe kthimi né identitet dhe shtesé Kriteri I-2; 1I-1-2; 1[-1-2-3-4-5; [V-1-2-3; V-1-
T |kt ot 2310000 32,738 32,7385 V11, VII-2-3; V-1 IX-1; X-1;
Projekt pér studimin e rikonstruksionit té sistemit té iteri I-2; 11-1-2; 11l-1-2-3-4-5; IV-1-2-3; V-1-
5 i ; D udi ion o1 230000 19,785 19,785 Kriteri I-2; 2; 11-1 5; IV-1-2-3
ngrohjes 2; VI-1; Vit-2-3; VIII-1; I¥-1; X-1;
TOTAL! 52,523 52,523




Formulari nr. 3.1

Projektet e investimeve me financim Granti buxhetit shtetit (Rimbursimi nga Efekti financiar VKM paketes studentore) pér vitin 2019

Fakulteti i Gjuhéve té Huaja

(né /000) tekd
T ey N Liogaria Fondi Financim Viti P
Nr Emértimi i projektit Kapitulli Ekonomike gjithésej 2019 Plotesimi i kritereve
Rikonstruksion (Rimodelim { ambienteve te brendshme:
Sekretari mesimore, bibliotekat, pershtatie ambientesh per Kriteri I-3; 1I-1-2; ll4; IV-2; V-2; VI-1-2; VII-1{
1 persona me aftesi te kufizuar, zyra arkives, zyra IT e 01 2310000 16,172 18,172 2; VII-1; [X-1; X;
projekieve, wc etj.)
2 |Rikonstruksion i ambientit rrethues 01 2310000 11,008 11,009 |rter 3; 11-1-2; 11-4; V-2 V-2, VI-1-2; Vil-1
2 VI X1 X
Studim-Pojektim, Mbikgyrje Kolaudim me objekt Kriteri [-3; 11-1-2; {H-4; IV-2; V-2; VI-1-2; ViI-1
3 "Rikonstruksion i brendshem dhe | jashtem | FGJH-se" 01 2310000 2,300 2,300 2; VI-1; 1X-1; X;
4 |Laborator Perkthimi + Interpretim 01 2310000 11,807 11,807 |iteri B3, 11-1-2; 14 V-2, V-2, VI-1-2; VIl
2 VIR-1; IX-1; X;
TOTALI 41,288 41,288




L4

Formulari nr. 3.1

Projektet e investimeve me financim Granti buxhetit shtetit (Rimbursimi nga Efekti financiar VKM paketes studentore) pér vitin 2019

Fakulteti i Drejtesise

(né /000) Jeké

e ae —— Llogaria Fondi Financim Viti C g
Nr Emértimi i projektit Kapitulli Ekonomike giithése] 2019 Plotesimi i kritereve
1 |Rikonstruksion Godine 01 2310000 65,018 65,018 [(rhen 5 14 123 VA2 V123, 1X-
TOTALI 65,018 65,018




Formular nr. 3.1

Projektet e investimeve me financim Granti buxhetit shtetit (Rimbursimi nga Efekti financiar VKM paketes studentore) pér vitin 2019

Fakulteti i Shkencave Sociale

{né /000} leké
e .| Liogaria Fondi Financim Viti L
Nr Emértimi i1 projektit Kapitulli Ekonomike giithése] 2019 . Plotesimi i kritereve
. ] - T s N Kriteri -2; 0-1-2; l1-1-2-3-4-5; IV-1-2.3; V-1-
1 [|Rikonstruksion pér shtesé kati godine t& FShS-gé o1 2310000 51,094 51,094 2: VI-1; VII-2-3; VIII-1: IX-1; X-1¢
TOTALl 51,094 51,094




wy

Formulari nr. 3.1

Projektet e investimeve me financim Granti buxhetit shtetit (Rimbursimi nga Efekti financiar VKM paketes studentore) pér vitin 2019

Fakulteti i Shkencave té Natyrés

(né /000) leké

o - - A N Llogaria Fondi Financim Viti PR
Nr Em&rtimi i projektit Kapitulli Ekonomike giithesej 2019 Plotesimi i kritereve
Rikonstruksion riparim ,porte elektrike e parkimit kabine Kriteri I-2; II-1-2; 1I-1-2-3-4-5; IV-1-2-3; V-1-
1 roje dhe informacioni 01 2310000 1,806 1,808 2; VI-1; VII-2-3; VIII-1; IX-1; X-1;
Studim-projektim, Mbikqyrje, Kolaudim me objekt Kriteri [-2; H-1-2; H-1-2-3-4-5; IV-1-2-3; V-1-
2 "Rikonstruksion pér shtesé kati godina C e FShN-s&" 01 2300000 2,000 2,000 2; Vi-1; VII-2-3; VIH-1; 1X-1: X-1;
. _ . Kriteri |-2; H-1-2; Hi-1-2-3-4-5; IV-1-2-3; V-1-
3 |Blerje paiisie elektronike 01 2310000 5,000 5,000!2; VI-1; VIE2-3: VIH-1: 1X-1; X1
Blerje pajisje mobilimi auditoret per studente (karrige, Kriteri I-3; -1-2; Hli-4; IV-1-2-3; V-1; VI-1-2;
4 loanka, rafte biblioteke etj) o1 2310000 18,590 18,590h n1-1-2; ViHI-A; X1 X-1:
5 Bler_]‘c? pajisje tgkn!ke operacionale (kondicionersisteme o1 2310000 5,000 5.000 K_nterl I-.3; II-1_—2;‘ Hi-4; IV-2; V-2; Vi-1-2; VII-1
aspirime, ventilimi) 2; VII-T; 1X-1; X;
. . Kriteri 1-3; 11-1-2; 111-4; W-2; V-2; VI-1-2; VII-1
6 |Pasije laboratorike 01 2310000 50,500 50,500 2: VHIL: IX-1: X
TOTALI 82,896 82,896




Formutari nr. 3.1

Projektet e investimeve me financim Granti buxhetit shtetit (Rimbursimi nga Efekti financiar VKM paketes studentore) pér vitin 2019

Instituti | Studimeve Evropiane

{né& /000) leké
g ks s 1 R Liogaria Fondi Financim Viti e
Nr Emértimi i projektit Kapitulli Ekonomike giithésej 2019 Plotesimi i kritereve
. . N Kriteri I-2; {1-1-2; 11I-1-2-34-5; WV-1-2-3; V/-1-
1 |Rikonstruksion ambienti zyre ISE 01 2310000 225 225 2: VI-1: VH-2-3; VIII-1: 1X-1: X-1:
TOTALI 225 225
Filiali Sarandé né UT
(né /000) leké
e e I Llogaria Fondi Financim Viti VI
Nr Emértimi i projektit Kapitulli Ekonomike gjithesej 2019 Plotesimi i kritereve
. . . . Kriteri 1-3; 11-1-2; 11-4; IV-2; V-2; VI-1-2: VH-1
1 |Blerje pajisie te ijera teknike 01 2310000 1,000 1,000 2: VIII-1: IX-1: X;
Blerje pajisje mobilimi auditoret per studente (karrige, Kriteri I-3; I1-1-2; Wll-4; IV-2; V-2; VI-1-2; VH-1
2 lbanka, rafte biblioteke efj) o1 2310000 1,000 100015, vin-1: 1x-1; X:
3 {Blerje pajisie kompjuterike pér UT-né 01 2310000 1.208 1,20g[fritert -3, 11-1-2; 111-4; V-2; V-2 VI-1-2; V-1
2; VII-1; 1X-1; X
TOTALI 3,208 3,208




Formulari Nr.4

UNIVERSITETI 1 TIRANES

NUMRI | PUNONJESVE TE PLANIFIKUAR PER EFEKT TE FONDIT TE PAGAVE PER VITIN 2019

anifikua

Gjuhél e Huaja

144

38 15 122 2 197 124 321
2 |Ekonomisé 175 53 19 285 13 247 298 545
3 |Shkencave Saociale 85 27 9 310 12 121 322 443
. 4 {Drejtésisé 98 33 13 200 5 144 205| . 349
5 |Shkencave ié Natyrés 183 93 24 170 1" 300 181 481
6 |[Histori Filologit o4 30 16 190 0 140 190 330
7 {Rektorati & Edukimi Fizik 16 37 35 0 2 88 2
8 |Filiali Sarandé 15 3 2 12 3 20 15
9 Institu?i | Studimeve 6 2 1 13 0 ' 9 13
Europiane
10 |IFBZ 21 8 4 0 1 31 1




